
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0  К А Л А ЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМ ИН ИСТРА ЦП Я 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСП У ЕЯ и К И Б А III КО РТО С ! ‘А

КАРАР

и*.« й *  гануар 20/ ^ №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ Л » января 20 л У:

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 31.01.2023 № 114 «О Прогнозном 
плане (программе) приватизации 
муниципального имущества городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан на 2023 -  2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 ЛЛ 17У-( 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Правш а: 
разработки прогнозного плана (программы) приватизации муииципальпо 
имущества городского округа город Уфа, утверждёнными решением Сове 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан о г 28.12.2005 .М (V 
«Об утверждении нормативно-правовых актов по вопросам привапгптг 
муниципального имущества городского округа город Уфа Республп 
Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского о., у. 
город Уфа Республики Башкортостан от 31.01.2023 № 114 «О Прогноз:) 
плане (программе) приватизации муниципального имущества городок 
округа город Уфа Республики Башкортостан на 2023 -  2025 годы», допаши 
раздел 3 «Перечень муниципальных унитарных предприятии городского ; 
город Уфа Республики Башкортостан, приватизация которых план::; ж, 
в 2023 -  2025 годах» пунктами 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7 согласно приложен;, 
к настоящему постановлению.



2

2. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан разместить 
в установленном порядке настоящее постановление в полном объёме 
на официальном сайте сети «Интернет» и сайте Управления в течение десяти 
дней с даты его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чсбакова Е.А.

Гл а з а Ад м и н и с тр а ц и и 
городского округа город Уфа 
Р ес пу б л 11 к и Баш корт о стан P.P. Мавлиев



Приложение
к постановлению Админнетрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкорт оса а и 
от ДУ ФУГ У  г  Лл ^

Раздел 3

Перечень муниципальных унитарных предпрпя i им 
городского округа город Уфа Республики Бати кор i остам, 
приватизация которых планируется в 2023 -  2025 годах

№№
n/ri

Наименование и местонахождение 
муниципального унитарного предприятия, 

вид экономической деятельное i и 
согласно ОКВЭД

Стоимость 
основных среде I и 

(тыс. руб.)
1

Аренда и управление собственным и арендованным 
нежилым движимым имуществом

3.2

1 Муниципальное унитарное предприятие 
' торговый распределительный 

рынок «Кировский» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
450047, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, ул. Менделеева, дом 21, корпус 3

29 105

Строительство жилых и нежилых зданий

о о

Муниципальное унитарное предпрпя гие
«Дирекция по строительству и содержанию
жилого массива в районе поселка Чесноковка»
городского округа город Уфа
Республики Башкортос тан
450104, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Уфимское шоссе, дом 18, корпус 1

1 722 •

Сбор неопасных отходов

3 4

Муниципальное уни тарное предприятие 
« С п е ц и а л и з и р о в а и и о е а вто м оси л ь иое 
хозяйство по уборке города» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
450059, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, ул. Города Галле, дом 2, корпус 4

519 129



2

1 M o  
п/п

L

Наименование и местонахождение 
муниципального унитарного предприятия, 

вид экономической деятельности 
согласно ОКВЭД

Стоимость 
основных среде тв 

(тыс. руб.)

; Торговля розничная газетами и журналами 
в специализированных магазинах

'Г
,

СП

Муниципальное унитарное предприятие 
«Уфа-печать» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
450005, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, ул. Революционная, дом 167, корпус 3

7 564 j

1

Торговля розничная лекарственными средствами 
в специализированных магазинах (аптеках)

I

3.6

Муниципальное унитарное фармацевтическое 
предприятие «Центральная районная 
а г и  ска № 111» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
450057, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, улица Займуллы Расулева, дом 6

1 805

1

■

3.7

Муниципальное унитарное предприятие 
«Цен тральная районная аптека № 350» 
городского округа город Уфа 
Р е с п у б л и к и Баш корт о ста н 
450001, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, проспект Октября, дом 6

1 234

1


